
 

 

ACUERDO NÚMERO 034 
(Noviembre 24 de 2010) 

 
Por medio del cual se concede la distinción ORDEN AL MERITO CONCEJO MUNICIPAL 
DE PASTO, a la Entidad Unión Temporal Ciudad Sorpresa. 
  

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO DE PASTO, 
En uso de sus facultades legales y Constitucionales, 

  
A C U E R D A: 

 
ARTÍCULO PRIMERO.- Otórguese la distinción ORDEN AL MERITO CONCEJO 

MUNICIPAL DE PASTO a la entidad UNION TEMPORAL 
CIUDAD SORPRESA quien hace parte del sistema 
estratégico de transporte  público en el Municipio de 
Pasto. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Reconocer en este esfuerzo empresarial un valioso 

aporte al desarrollo de nuestro Municipio con una visión 
futurista involucrada dentro de una misión de 
mejoramiento del nivel de vida de nuestros 
conciudadanos.  

 
ARTÍCULO TERCERO.- Hacer entrega de la ORDEN AL MERITO CONCEJO 

MUNICIPAL DE PASTO a la entidad denominada UNION 
TEMPORAL CIUDAD SORPRESA, integrada por las 
empresas AUTOBUSES DEL SUR, COOTRANUR LTDA, 
COOPERATIVA AMERICANA DE TRANSPORTES LTDA y 
TESA, representadas por la Dra. MONICA CHACON, el 
Dr. JAVIER VITERI, el Dr. JORGE MESIAS, el Dr. JOSE 
DIAZ respectivamente, en ceremonia  del Concejo 
Municipal de Pasto, haciéndola extensiva al cuerpo 
administrativo y operativo de todas y cada una de las 
empresas que hacen parte de la Entidad.      

 
ARTÍCULO TERCERO.- El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 

sanción y publicación.  
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 
Dado en San Juan de Pasto, el veinticuatro (24) de Noviembre del año 2010. 

 
 

 
 
 
JAIRO RIASCOS DELGADO              SILVIO ROLANDO BRAVO PANTOJA 

Presidente Concejo Municipal           Secretario General 
 
 
L. Elena 



 

 

Continuación Acuerdo No. 034 del 24 de Noviembre de 2010                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                                    
 
 
POST- SCRITUM: EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL DEL HONORABLE 

CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO. 
 
 
 

HACE CONSTAR: 
 
 
 
Que el presente Acuerdo No. 034 del 24 de Noviembre de 2010, fue aprobado en dos 
debates distintos así: 
 
 
Primer Debate: 18 de Noviembre de 2010, en Comisión de Acción Social.  
 
Segundo Debate: Inicia el 23 de Noviembre de 2010 y se realiza la aprobación 

total del proyecto de acuerdo el 24 de Noviembre de 2010 en 
sesión ordinaria de la fecha. 

 
Dada en San Juan de Pasto, el veinticuatro (24) de Noviembre del año dos mil diez 
(2010) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SILVIO ROLANDO BRAVO PANTOJA 
Secretario General 

Concejo Municipal de Pasto 
 
 

 
L. Elena   


